
 

1 

 

Dodatek č. 2 k DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 13 
dle Rámcové smlouvy o spolupráci 

uzavřené dne 17. 12. 2018 (dále jen „Rámcová smlouva“) mezi níže uvedenými stranami: 

Institut biostatistiky a analýz, s.r.o.  

se sídlem: Poštovská 68/3, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupena: Ing. Petrem Brabcem, Ph.D., jednatelem  

IČ: 02784114 

DIČ:CZ02784114 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu C, vložce 82448 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č. účtu: 7953617001/5500 

(dále jen „IBA“) 

a 

Fakultní nemocnice Plzeň 

Se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň-Bory 

Zastoupena: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 00669806 

DIČ: CZ00669806 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví 

Bankovní spojení: česká národní banka č. účtu: 33739311/0710  

 

(dále jen „Nemocnice“ a společně s IBA dále jen „smluvní strany“ ) 

Preambule 

Smluvní strany v souladu s čl. II. odst. 1 Rámcové smlouvy uzavřely dne 5. dubna 2023 Dílčí smlouvu č. 13 

(dále jen „Dílčí smlouva“) na jejímž základě a za jí stanovených podmínek se Nemocnice účastní 

projektu/registru s názvem: „REgister of SelecTed Autoimmune Neuromuscular Diseases: Guillain-Barre 

syndrome (GBS), Chronic Inflammatory Demyelinating Polyneuropathy (CIDP) and Multifocal Motor 

Neuropathy (MMN)“ (dále jen „Registr“). 

Smluvní strany se chtějí tímto dodatkem dohodnout na úpravě podmínek vedení Registru, a to konkrétně na 

způsobu výplaty odměny za účast Nemocnice na Registru v souladu s čl. III Dílčí smlouvy. 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany tímto nahrazují čl. III Dílčí smlouvy tímto zněním: 

„Odměna a platební podmínky jsou stanoveny v Příloze č. 4 této smlouvy.“ 

 
1.2. Smluvní strany tímto akceptují novou Přílohu č. 4 Dílčí smlouvy – Odměna a platební podmínky, která 

je obsažena v příloze tohoto dodatku. 

1.3. Smluvní strany tímto doplňují do výčtu příloh v bodě 4.8. následující text: „Příloha č. 4: Odměna a 

platební podmínky“. 

 



 

2 

 

 
II. Ostatní ujednání 

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s vlastnoručními podpisy, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom, nebo v jednom vyhotovení elektronickým podpisem v souladu se zákonem 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a úplnou vůli, 

prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 4: Odměna a platební podmínky 

-------------------------------------------------- 
Institut biostatistiky a analýz, s.r.o. 
Ing. Petr Brabec, Ph.D., jednatel 

-------------------------------------------------- 
Fakultní nemocnice Plzeň 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel 

 



 

3 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Za řádnou činnost Nemocnice dle této smlouvy se IBA zavazuje hradit Nemocnici sjednanou odměnu, a 
to v závislosti od počtu validně vyplněných formulářů (dále jen „dílčí odměna“).  

Konkrétně výše dílčí odměny je stanovena následujícím ceníkem (dále jen „aktuální ceník“): 

2. Veškeré ceny jsou přitom uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH), jež bude účtována dle platných 
právních předpisů. 

3. Podklady pro fakturaci ve formě výplatového exportu budou zaslány Nemocnici, xxxxxxxxxxxxx: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

4. IBA je oprávněn aktuální ceník služeb jednostranně měnit, přičemž je povinen Nemocnici o této změně 
a o novém znění aktuálního ceníku informovat na e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 14 
dnů před jeho účinností. Nemocnice je oprávněna ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy mu bude doručena 
informace dle předchozí věty, vypovědět závazek z této smlouvy s účinností ke dni účinnosti změny 
aktuálního ceníku. Pokud Nemocnice nevyužije práva výpovědi dle předchozí věty, dochází dnem 
účinnosti změny aktuálního ceníku ke změně závazku z této smlouvy ve znění nového aktuálního ceníku. 
Ostatní podmínky poskytování odměny stanovené ve smlouvě či této Příloze č. 3 zůstávající změnou 
aktuálního ceníku nedotčeny. 

5. Celková odměna bude Nemocnici hrazena IBA 2x za rok, a to vždy po skončení 1. a 3. čtvrtletí s tím, že 
její konkrétní výše bude odpovídat součtu veškerých dílčích odměn, na které vznikl Nemocnici v daném 
období nárok za veškeré jím validně vyplněné formuláře, pokud vedoucí centra nerozhodne jinak. 
Podkladem pro celkovou výši odměny za příslušné období bude výstup s počty validně vyplněných 
formulářů z databáze projektu provedených v tomto relevantním období, který sestaví IBA. 

6. IBA je povinen zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného Nemocnicí s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění k poslednímu dni období, za které se odměna dle předchozího bodu platí, 
dohodnutou odměnu na účet Nemocnice. 

7. Odměna je Nemocnici vyplácena nejpozději ve lhůtě 60 dnů ode dne ukončení období, za které se tato 
dle bodu 2 této přílohy smlouvy platí pod podmínkou, že Nemocnice včas předá IBA za příslušné období 
veškeré informace a podklady potřebné ke stanovení výše odměny. 

8. Jestliže kterýkoliv daňový (účetní) doklad nebude vystaven řádně, je IBA oprávněn tento Nemocnici 
vrátit, přičemž do doby doručení řádného daňového (účetního) dokladu IBA není v prodlení s placením 
odměny. Odměna je pak splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení řádného daňového (účetního) 
dokladu. 

9. Nemocnice a IBA berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 1. 4. 2013 nespolehlivého 
plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že IBA dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“) 
§ 109 odst. 3 ručí jako příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH 
z tohoto plnění. 

10. Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Nemocnice vedena v rejstříku nespolehlivých 
plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení IBA, je IBA oprávněn 
zaplatit Nemocnici pouze cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních 
předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude IBA nemocnici informovat kopií oznámení pro 
správce daně dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty bez zbytečného odkladu. 

 



 

4 

 

AKTUÁLNÍ CENÍK SLUŽEB 

ke Smlouvě o spolupráci v rámci registru RESTAND platný od 15.03.2024 

Za řádnou činnost poskytovatele dle této smlouvy se zadavatel zavazuje hradit poskytovateli sjednanou 

odměnu, a to v závislosti od počtu validně vyplněných formulářů, kdy výše odměny za 1 ks formuláře (dále 

jen „dílčí odměna“) je závislá od toho, za kterou návštěvu (vyšetření) příslušného pacienta u poskytovatele 

je tento vyplňován. Konkrétně pak výše dílčí odměny činí: 

Pravidla výplat pro xxxxxxxxxxxxxxxxx: 

proplácí se validní formulář: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxx,- Kč 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxx,- Kč 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx,- Kč 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Pravidla výplat pro databázi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

proplácí se validní formulář: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   xxxxxxxxx,- Kč 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxx,- Kč 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxx- Kč 

 

*  = proplácí se maximálnxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Veškeré ceny jsou přitom uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH), jež bude účtována dle platných 

právních předpisů. 

V případě převedeného xxxxxxxxxxxx bude vyplacena totožná odměna při splnění výše uvedených 

podmínek. 

Částky k výplatě odsouhlasuje garant projektu a mohou být garantem projektu měněny dle finanční situace 

projektu. 

 

 


